
مصاحبه و خبر

مجلل: هنوز شوکه‌ام
هیأت اجرایی کمیته ملی المپیک با سنت‌شکنی 
دست روی فاطمه مجلل قایقران جوان تیم ملی 
برای پرچمداری در اختتامیه المپیک پاریس 
گذاشت. مجلل کوچک‌ترین عضو کاروان ایران 
در المپیک پاریس که در روئینگ تکنفره سهمیه 
را گرفته است، حالا با انتخاب کمیته المپیک 
پرچمدار کاروان ایران در اختتامیه خواهد بود؛ 
موضوعی که بشدت او را هیجان‌زده کرده است.

او به گفته خودش هنوز در شوک این انتخاب است: 
»من کوچک‌ترین ورزشکار کاروان ورزشی ایران هستم 
و پاریس، اولین المپیک زندگی من است، از صبح 
که این خبر را شنیدم، خیلی خوشحال و هیجان‌زده 
هستم. راستش هنوز شوکه‌ام و باورم نمی‌شود که 
به عنوان پرچمدار کاروان ایران در المپیک انتخاب 
شده‌ام.«  او درباره سنت‌شکنی هیأت اجرایی در 
انتخاب پرچمداران می‌گوید: »ندا شهسواری رکورددار 
زنان در المپیک است که هت‌تریک حضور او در این 
آوردگاه بزرگ نشان‌دهنده تجربه بالای ایشان است. 
مهدی الفتی هم که با مدال نقره‌اش در بازی‌های 
آسیایی تاریخ‌سازی کرد و هر دو به شایستگی لیاقت 
این انتخاب را داشتند. امیدوارم من هم بتوانم 

شایسته پرچمداری در المپیک باشم.«

صلح برای کودکان، شعار کاروان ایران
کاروان ورزشی ایران با شعار »صلح برای کودکان« 
در بازی‌های المپیک 2024 پاریس شرکت می‌کند. 
هرچند کاروان ورزشی ایران تا الان 34 سهمیه گرفته 
و کمیته ملی المپیک، پیش‌بینی 39 تا 40 سهمیه 
را دارد. هیأت اجرایی کمیته ملی المپیک دیروز 
شعار صلح برای کودکان را انتخاب کرده است. 
کمیته ملی المپیک بعد از شهادت رئیس‌جمهور و 
همراهانش در سانحه بالگرد عنوان خادم الرضا)ع( 

را برای کاروان ورزشی انتخاب کرده است.
 

طلا، شرط حضور در داخل سالن آسیا
هیأت اجرایی کمیته ملی المپیک برای حضور 
تیم‌ها در بازی‌های آسیایی داخل سالن، شرط 
مدال طلا گذاشت. هیأت اجرایی در جلسه دیروز 
برای حضور تیم‌ها در بازی‌های داخل سالن آسیای 
2024 به میزبانی تایلند شرط مدال را گذاشت که 
ملاک اصلی مدال طلاست اما برای بعضی رشته‌ها 
هم مدال نقره و برنز هم قابل قبول است. هیأت 
اجرایی کلیات حضور در بازی‌های زمستانی هاربین 
را هم  تصویب کرد و درباره جزئیات آن با دفاعیات 
و کوهنوردی در هیأت  اسکی  فدراسیون‌های 

اجرایی، تصمیم می‌گیرد.
 

19 تیر؛ انتخابات شطرنج
انتخابات فدراسیون شطرنج ۱۹ تیر برگزار می‌شود.

انتخابات فدراسیون شطرنج قرار است ۱۹ تیر برگزار 
شود. با پایان دوره سرپرستی 6 ماهه شادی پریدر 
در فدراسیون شطرنج، طبق تأیید امور مجامع، 
انتخابات ریاست فدراسیون شطرنج 19 تیرماه 
برگزار می‌شود.  11 کاندیدا از جمع 13 کاندیدای 
ثبت‌نام شده با بررسی در کمیسیون تطبیق 11 
نفر تأیید شده‌اند که باز هم مدارک چند نفری 
ناقص است و شاید با این وضعیت تعداد کاندیداها 

. شود کم 
 

جدال والیبال برای پنجمی آسیا
تیم ملی والیبال زنان ایران با شکست هنگ کنگ، 
صبح امروز برای مقام پنجمی چلنج کاپ به مصاف 
هند می‌رود. تیم ملی والیبال زنان ایران در مرحله 
سوم چلنج کاپ زنان آسیا مقابل هنگ‌کنگ به پیروزی 
رسید که با نتیجه  3 -یک و با امتیازات ۲۶ - ۲۴، ‌۲۶ - 
۲۴، ۱۹ - ۲۵ و ۲۵ - ۱۹ حریفش را شکست داد. شاگردان 
پدیده بلوری‌زاده با این برد، ساعت 8:30 دقیقه به 
وقت تهران برای مقام پنجمی به مصاف هند می‌رود. 
ایران در دور مقدماتی این مسابقات در گروه اول با 
فیلیپین، چین‌تایپه، هند و استرالیا همگروه بود که 

تنها مقابل چین‌تایپه به پیروزی رسید.

3 رئیس فدراسیون، میهمان دبیر
و  وزنه‌برداری  فوتبال،  فدراسیون‌های  رؤسای 
بسکتبال به همراه سرپرست مجموعه ورزشی آزادی، 
ظهر دیروز میهمان فدراسیون کشتی بودند. مهدی 
تاج رئیس فدراسیون فوتبال، سجاد انوشیروانی 
رئیس فدراسیون وزنه‌برداری، جواد داوری رئیس 
فدراسیون بسکتبال و مهدی نصیبی سرپرست 
مجموعه ورزشی آزادی، با حضور در فدراسیون کشتی 
با علیرضا دبیر دیدار کردند. این نشست در راستای 
حل مشکلاتی بوده که در ماه‌های اخیر بارها به 
وجود آمده بود. فدراسیون کشتی از زمان ریاست 
علیرضا دبیر محوطه زیادی از مجموعه ورزشی 
آزادی را به خودش اختصاص داده و در همین راستا 
با برخی از فدراسیون‌ها دچار مشکل شده بود. 
استفاده از سیستم گرمایش هم دچار مشکل شده 
بود که فدراسیون کشتی هنگام بازسازی مجموعه 
کمپ خود این سیستم را هم تعمیر کرد. حالا در 
این نشست رؤسای سه فدراسیون مهم با حضور 
در دفتر علیرضا دبیر با او دیدار کردند تا تمامی 
این مشکلات را پایان بدهند. یکی از مشکلات مهم 
در مجموعه ورزشی آزادی تهران درگیری فدراسیون 
بسکتبال و فدراسیون کشتی بر سر مالکیت برخی 
از زمین‌های مجموعه بود که ظاهراً در این دیدار 

تمامی این موارد برطرف شده است.
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 مهدی الفتی که با نقره‌اش 
یی  سیا آ ی  ی‌ها ز با ر  د
ا  ر ستیک  یمنا ژ نس  رنسا
رقم زد، کنار ندا شهسواری 
ملی‌پوش تنیس روی میز، 
پرچمدار کاروان ورزشی ایران 
در افتتاحیه المپیک، زیر آسمان 

پاریس قدم خواهد زد.

الفتی که از انتخاب هیأت اجرایی کمیته 
المپیک هیجان‌زده است، به گفته خودش 
فکرش را هم نمی‌کرد که او پرچم ایران را 

در پاریس حمل کند.
 او با نقره‌اش در هانگژو نگاه‌ها را به 
بار  این  حالا  و  برگرداند  ژیمناستیک 
به دنبال صعود به فینال و بعد از آن 

است. المپیک  در  تاریخ‌سازی 

قبول‌ داری که با انتخاب یک ژیمناست برای 

پرچمداری سنت‌شکنی شده؟

 واقعاً هیجان‌زده هستم و اصاً فکرش 
را هم نمی‌کردم که به عنوان پرچمدار 

شوم. انتخاب 
اصاً انتظار این را نداشتم که پرچمدار 

کاروان را از خانواده ژیمناستیک انتخاب 
کنند اما از اینکه وزارت ورزش و کمیته ملی 
المپیک نگاه ویژه‌ای به رشته ما داشتند، 

بسیار خوشحالم.
پرچمداری کاروان ایران چه حس و حالی دارد؟

انتخابم به عنوان پرچمدار المپیک حس و 
حال غیرقابل توصیفی است.

المپیک  رگ  بز میدان  در  پرچمداری   
این یعنی من  شایستگی می‌خواهد و 

داشته‌ام. را  شایستگی‌اش 
با مدال نقره‌ات، در بازی‌های آسیایی یک 

تنه نگاه‌ها را به ژیمناستیک برگرداندی و حالا 

پرچمداری گواه این موضوع است.

ژیمناستیک قبل از نقره من در بازی‌های 
آسیایی هم مدال داشت اما انگار بعد از 

مدال من رنسانس بوجود آمد.
 قباً زنگ تفریح ورزش‌ها بودیم اما این 
مدال نگاه‌ها را به ژیمناستیک برگرداند 
و حالا مشخص است که وزارت ورزش و 
کمیته ملی المپیک حساب دیگری روی ما 

می‌کنند. باز 
بعد از مدال تاریخی بازی‌های آسیایی می‌شود به 

مدال ژیمناستیک در المپیک هم امیدوار بود؟

الان یک هفته‌ای است که تمریناتم را برای 
المپیک شروع کرده‌ام، در حال حاضر همه 
چیز خوب پیش می‌رود.  در وهله اول همه 
تلاشم این است که فینالیست شوم و بعد 

از آن به مدال المپیک فکر می‌کنم. 
امیدوارم مثل بازی‌های آسیایی بتوانم در 

المپیک هم بدرخشم.

 الفتی: به فینال و مدال المپیک فکر می‌کنم

هیجان‌زده ام،‌ حس غیر قابل توصیفی دارم

واکنش منطقی کمیته ملی المپیک به اعتراض وزنه‌برداران

مدیریت سکوت
با 40 سهمیه از دوره‌های قبل عقب نیستیم

هاشمی: با بودجه 1090 میلیاردی نگرانی نداریم

سیدمناف هاشمی دبیرکل کمیته 
ملی المپیک، بعد از جلسه هیأت 
اجرایی کمیته ملی المپیک با حضور 
درجمع خبرنگاران خبرهای دست 

اول درباره کاروان ورزشی داد.
 هر چند به گفته خودش اصلی‌ترین 
 : بود جه  بود جلسه  ع  ضو مو
»اصلی‌ترین موضوع بودجه بود. با 
اباغ بودجه، اصلاحاتی در بودجه 
کمیته صورت گرفت. این موضوع 
بررسی شد، بودجه در حوزه عمرانی 
و جاری مبلغ 1090 میلیارد تومان 
است که 140 میلیارد برای عمرانی و 
مابقی برای هزینه‌های جاری خواهد 

بود.«

ملی  کمیته  دبیرکل  گفته  به 
سیو‌ن‌ها  ا ر فد جه  بود لمپیک  ا
رشد داشته: »سه رویداد بزرگ 
المپیک  آن  اصلی‌ترین  داریم. 
است که نگرانی‌ و دغدغه‌ای برای 
سال‌جاری نخواهیم داشت. سهم 
فدراسیون‌ها در 6 شاخص بررسی 
شد و اعداد و ارقام را مدنظر قرار 
را  فدراسیون‌ها  سهم  و  دادیم 
منتشر می‌کنیم. این مسأله رشد 
خوبی داشته و حدوداً بین 15 تا 
30 درصد اضافه کردیم. رویدادهای 
مرتبط با بازی‌های آسیایی 2026 
ناگویا را در دستور کار قرار داده و 
بخشی از بودجه را برای آن مدنظر 

قرار دادیم. یک عدد مدیریتی به 
هیأت اجرایی داده شد تا در صورت 
لزوم به فدراسیون‌ها پرداخت 
شود. انجمن‌ها و سبک‌هایی که 
فدراسیون نیستند، اما در بازی‌های 
داخل سالن و بازی‌های آسیایی 
حضور دارند را هم مدنظر قرار دادیم 

تا دچار مشکل نشوند.«
 40 را همان  تعداد سهمیه‌ها  او 
سهمیه دانست: »نکته دیگر لیست 
اعضای کاروان المپیک 2024 طبق 
سهمیه است. تا حالا 34 سهمیه 
داشته‌ایم که امیدواریم با یک نفر 
در تنیس روی میز به 35 برسد. البته 
در چند رشته دیگر شانس داریم 
و امیدواریم به 39 یا 40 سهمیه 
برسیم. 44 نفر به عنوان پشتیبان 
شامل اعضای کادر فنی، پزشک و... 
در لیست داریم تا آنها را در کنار 
ورزشکاران المپیک داشته باشیم. 
اگر 40 سهمیه بگیریم، بدانید که 
به لحاظ کیفی نسبت به دوره‌های 
قبل عقب نیستیم. پاداش پای 
سکوی بعضی کشورها مثل امریکا 
و انگلیس و فرانسه به اندازه ما 
نیست. شاید بعضی کشورهای عربی 
و آسیای میانه مثل ما باشد، البته 
اینها جدا از پاداش ریاست جمهوری 

و دولت است.«

محسن وظیفه / وزنه‌برداری ایران 
با دو سهمیه به المپیک می‌رود 
اما همین دو نفر هم به حقوق 15 
میلیونی کمیته ملی المپیک معترض 
بودند. البته رفتار آنها کمی فراتر 
از اعتراض عادی بود؛ هم پولی 
که کمیته ملی المپیک فرستاده 
بود را برگرداندند و هم کنفرانس 
خبری برگزار کرده و این موضوع را 
رسانه‌ای کردند؛ رفتاری عجیب در 
دو ماه مانده به المپیک. یعنی در 
روزهایی که باید فکر و ذکر آنها حضور 
در المپیک باشد و به فکر آمادگی 
خودشان باشند اما درگیر حقوق کم 
کمیته ملی المپیک شدند. این رفتار 

اما با مدیریت کمیته ملی المپیک 
همراه شده است. در حالی‌که توقع 
می‌رفت کمیته به این موضوع ورود 
کند و برخورد شدیدی را با این دو 
ورزشکار و فدراسیون داشته باشد 
اما مسئولان کمیته تاش کردند با 
سکوت این ماجرا را مدیریت کنند. 
روز گذشته در کنفرانس خبری مناف 
هاشمی دبیرکل کمیته ملی المپیک 
بعد از مدت‌ها سکوت، مجبور شد 
به اعتراض وزنه‌برداران نسبت به 
حقوق ۱۵ میلیون واکنش نشان 
دهد: »المپیکی‌ها در شرایط سخت 
و فشار هستند و سعی نکردیم جواب 
بدهیم اما چون در جمع سؤال 

کردید، مجبور هستم پاسخ بدهم؛ 
برای همه فدراسیون‌ها در قالب 
شاخص بسته حمایتی تعریف کردیم. 
بر اساس پنج شاخصی که تعیین 
کردیم، بین ۱۵ تا ۲۰۰ میلیون تومان به 
ورزشکار پس از کسب سهمیه المپیک 
پرداخت می‌شود. پرداخت حقوق 
بر اساس تشخیص مرکز نظارت بر 
تیم‌های ملی، عملکرد ورزشکار و 
اعلام رئیس فدراسیون به کمیته ملی 
المپیک است. اینکه ورزشکاری کم یا 
زیاد حقوق می‌گیرد اصلاً به کمیته 
ملی المپیک برنمی‌گردد.« هاشمی 
همچنین ادامه داد: »ما ورزشکاری 
داریم که ۶۰ میلیون تومان حقوق 
می‌گیرد؛ اساس فعالیت‌هایی است 
که انجام داده و شاید اصلاً شانس 
مدال هم نباشد و در شمشیربازی 
هم داریم. در کشتی ورزشکاری 
داریم که بالای ۱۰۰ میلیون تومان 
حقوق دریافت می‌کند و در رشته‌ای 
هم ورزشکاری کف حقوق یعنی ۱۵ 
میلیون تومان را دریافت می‌کند.« 
کمیته ملی المپیک وقتی هم که 
جواب داد، سعی کرد رفتار ناشایست 
وزنه‌برداران را در کمال احترام پاسخ 
بدهد. این مدیریت سکوت است؛ 
آنها می‌خواهند با سکوت شرایط را 

مدیریت کنند.

مریم طالبی سرمربی تیم ملی تیراندازی 
تفنگ، با اینکه شاگردانش در آخرین انتخابی 
المپیک، دست خالی برگشتند، اما راضی 

. ست ا

ایران تنها آسیایی در فینال بود
او به شاگردانش افتخار می‌کند: »افتخار 
می‌کنم از بین بچه‌هایم با دست خالی، یک 
فینالیست مرد و دو فینالیست زن در تفنگ 
بادی داشتیم. جدای از آن تیم تفنگ ایران تنها 
تیم آسیایی در فینال سه وضعیت بود، درحالی 
که بچه‌ها اصلاً اردو و مسابقه تدارکاتی نداشتند. 
نوروزیان با ششمی دور مقدماتی به فینال رسید 
درحالی‌که ازجمع 8 فینال سه وضعیت، 4 نفر 
یک هفته قبل در فینال مسابقه دورتموند 
حضور داشتند. هیچ راننده‌ای با شبیه‌سازی 
قهرمان فرمول یک نمی‌شود، او باید تجربه 

رقابت در فرمول یک را داشته باشد.«

بچه‌های ما با رکورد 590 فینالیست نمی‌شدند
به گفته او شاگردانش در تفنگ خفیف به خاطر 
نبود فشنگ نتیجه خوبی هم نمی‌گیرند: 
»امیرمحمد نکونام و پوریا نوروزیان در سه 
وضعیت تیراندازان مردان اگر امتیاز 590 فینال 
انتخابی المپیک برزیل را هم می‌زدند، باز هم 
به خاطر تعداد امتیاز 10 فینالیست نمی‌شدند 
چرا که باید تعداد تیرهای مرکز بیشتر باشد، 
باید تعداد فشنگ‌های تست شده بیشتر داشته 
باشید. اما تیراندازان ما در انتخابی المپیک 
برزیل زنان و مردان ما تنها فینالیست‌های 
آسیایی بودند. فکر می‌کنم در مجموع سه 
وضعیت و بادی یکی از موفق‌ترین حضور 
تفنگ در رقابت‌های بین‌المللی بود. ولی به 
هر حال همان طور که ما زحمت می‌کشیم 
رقبا هم با برنامه‌ریزی دقیق‌تر و امکانات 
بهتر کار می‌کنند. بچه‌های من با امکانات کم 
رکوردهای دور از انتظاری ثبت کردند. بویژه 
در سه وضعیت. شاید به خاطر همین بود که 
مربیان خارجی وقتی صحبت می‌کردیم اصلاً 
باورشان نمی‌شد که بچه‌های ما بدون فشنگ، 
چنین رکوردهایی ثبت می‌کنند، تا حدی که 

مربیان خارجی می‌گفتند، دروغ می‌گویی فشنگ ندارید

 طالبی:لغو اردوی هانوفر 
پاشنه آشیل تیم است

علاوه بر تبریک بابت 3 فینالیست، با تعجب 
می‌گفتند، دروغ می‌گویی یا شوخی می‌کنی 
که فشنگ ندارید؟ میرمحمد نکونام در جام 
جهانی باکو فینالیست شد و در برزیل رکورد 
585 و 590 را زد. نکونام در باکو با رکورد 587 
فینالیست شد اما در برزیل با 588 نفر 
چهاردهم، پانزدهم شد. یعنی در باکو با 
یک امتیاز کمتر از برزیل فینالیست شد 
ولی دربرزیل با اینکه رکورد بدی ثبت نکرد 
اما به فینال نرسید. پوریا نوروزیان که 587 
زد و در دور مقدماتی برزیل590، رکوردهای 
فوق‌العاده‌ای است اما برای صعود به فینال 

و سهمیه ریزه‌کاری‌هایی لازم است که ما از آن 
محروم بودیم مثل امکانات به روز و مهمات 

درجه یک.«

در راه درستی قدم برمی‌داریم
سرمربی تیم ملی تفنگ دلیل زیاد نشدن 
سهمیه‌های تیراندازی در برزیل را کم‌کاری 
ملی‌پوشان نمی‌داند: »پاشنه آشیل تیمم 
برای تصاحب سهمیه المپیک لغو اردوی 
تدارکاتی هانوفر بود. اگر در این دوسال از 
سه اردوی تدارکاتی هانوفر، بچه‌ها تنها در 
یک اردو حاضر می‌شدند، ما می‌توانستیم 

همه ساح‌ها را چک و به روز کنیم و 
ملی‌پوشان با قدرت بیشتری در مسابقات 
رقابت می‌کردند. من واقعاً به بچه‌ها افتخار 
می‌کنم که با دست خالی رکوردهای خوبی 
زدند. رکوردهای آنها نشان می‌دهد که هیچ 
مشکل فنی وجود ندارد و برنامه‌ریزی کادر 
فنی و عملکرد ملی‌پوشان نشان می‌دهد 
در راه درستی قدم برمی‌داریم و حالا اینکه 
کافی نیست تا در هر مسابقه پا به پای 
رقبا مدال بگیریم و سهمیه بیشتر شود به 
مسائل دیگری برمی‌گردد که سال‌هاست 

پاشنه‌آشیل تیراندازی است.«

مصاحبه

به بچه‌ها به بچه‌ها 
افتخار افتخار 

می‌کنم که با می‌کنم که با 
دست خالی دست خالی 

رکوردهای رکوردهای 
خوبی زدند. خوبی زدند. 

رکوردهای آنها رکوردهای آنها 
نشان می‌دهد نشان می‌دهد 

که هیچ که هیچ 
مشکل فنی مشکل فنی 
وجود نداردوجود ندارد

مهری رنجبر
خبر‌نگار

در  یران  ا فرنگی  و  زاد  آ کشتی  تیم‌های 
رقابت‌های بین‌المللی کشتی آزاد و فرنگی 
جام امره پولیاک و وارگا یانوس مجارستان که 
آخرین رقابت‌های رنکینگ اتحادیه جهانی 
۲۰۲۴ محسوب می‌شود،  کشتی در سال 
شرکت می‌کنند. مسابقات کشتی آزاد در 
روزهای ۱۷ و ۱۸ و مسابقات کشتی فرنگی در 
روزهای ۱۹ و ۲۰ خردادماه برگزار می‌شود. 

اسامی نفرات اعزامی به این رقابت‌ها که در 
کشتی آزاد فقط حسن یزدانی چهره شاخص 
تیم است، به این ترتیب است: در وزن ۵۷ 
کیلوگرم علی مومنی، در وزن ۶۱ کیلوگرم 
شهداد خسروی، در وزن ۶۵ کیلوگرم عباس 
ابراهیم‌زاده، در وزن ۷۰ کیلوگرم محمدعلی 
عموزاد، در وزن ۷۴ کیلوگرم علی رضایی، در 
وزن ۷۹ کیلوگرم عادل پناهیان، در وزن ۸۶ 

کیلوگرم حسن یزدانی، در وزن ۹۲ کیلوگرم 
امیرحسین فیروزپور و۹۷ کیلوگرم ابوالفضل 
بابالو نفرات تیم ملی کشتی آزاد هستند. 
در ترکیب تیم ملی کشتی فرنگی در وزن 
۵۵ کیلوگرم پویا دادمرز، در وزن ۶۰ کیلوگرم 
امیررضا ده بزرگی و مهدی محسن‌نژاد، در وزن 
۶۳ کیلوگرم میثم دلخانی، در وزن ۶۷ کیلوگرم 
محمدرضا گرایی و سعید اسماعیلی، در وزن ۷۲ 

کیلوگرم دانیال سهرابی، در وزن ۷۷ کیلوگرم 
محمدعلی گرایی و محمدرضا مختاری، در 
وزن ۸۲ کیلوگرم اشکان سعادتی فر، در وزن 
۸۷ کیلوگرم محمدحسین محمودی، در وزن 
ع و محمدهادی  ۹۷ کیلوگرم شایان حبیب زار
ساروی و در وزن ۱۳۰ کیلوگرم فردین هدایتی 
نفرات تیم ملی کشتی فرنگی در این مسابقات 

. هستند

23 کشتی گیر به مجارستان اعزام می شوند

انتخابی مهم فرنگی در بوداپست

ژیمناستیک

 فائزه زمانی
خبر‌نگار


